2118/2021-72332(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Ново-Песочная, д.40, г.Казань, Республика Татарстан, 420107

E-mail: info@tatarstan.arbitr.ru

http://www.tatarstan.arbitr.ru

тел. (843) 533-50-00

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г.Казань                                                                                              Дело №А65-8888/2020

Дата принятия определения в полном объеме  29 июня 2021 года.

Дата оглашения резолютивной части определения  25 июня 2021 года.

Арбитражный суд Республики Татарстан в составе председательствующего судьи

Галиуллина А.И., при ведении протокола судебного заседания секратерем Мифтаховой А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании по первой инстанции отчет конкурсного

управляющего о результатах проведения конкурсного производства или вопрос о продлении

срока конкурсного производства, либо завершении конкурсного производства в отношении

должника ООО «Автомастер»,

в отсутствие лиц, участвующих в деле,

УСТАНОВИЛ:

Решением Арбитражного суда Республики Татарстан от 21.12.2020 г. по делу №А65-

8888/2020 ООО «Автомастер» (423600, РТ, Елабужский район, Территория промышленная

площадка Елабуга, 18.1 ул., 25; ИНН 1662000050, КПП 164601001, ОГРН 1021606957679)

признан несостоятельным (банкротом) и открыта процедура конкурсного производства сроком

до 21.06.2021 года. В качестве конкурсного управляющего утвержден Кашфиев Дильшат

Дильфатович.

О признании должника банкротом была осуществлена публикация в газете

«КоммерсантЪ» №6 от 16.01.2021 года, стр. 271. На сайте ЕФРСБ под номером 5966213 от

27.12.2020 г.

Было назначено судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного

управляющего о результатах проведения конкурсного производства или вопроса о продлении

срока конкурсного производства.

Информация о месте и времени судебного заседания по рассмотрению отчета

конкурсного управляющего о результатах проведения конкурсного производства или вопроса

о продлении срока конкурсного производства, завершении конкурсного производства в

отношении должника размещена арбитражным судом на официальном сайте Арбитражного

суда Республики Татарстан в сети Интернет по адресу: www.tatarstan.arbitr.ru в соответствии с

порядком, установленном статьей 121 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации.

В судебном заседании от 23.06.2021 г. в порядке ст. 163 АПК РФ был объявлен перерыв

до 25.06.2021 г. После перерыва заседание было продолжено в том же составе суда в

отсутствие лиц, участвующих в деле.

В силу ч.6 ст.121 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации лица,

участвующие в деле, после получения определения о принятии искового заявления или

заявления к производству и возбуждении производства по делу, а лица, вступившие в дело или

http://www.tatarstan.arbitr.ru/

А65-8888/2020

2

привлеченные к участию в деле позднее, и иные участники арбитражного процесса после

получения первого судебного акта по рассматриваемому делу самостоятельно предпринимают

меры по получению информации о движении дела с использованием любых источников такой

информации и любых средств связи.

От конкурсного управляющего в суд поступило ходатайство о завершении процедуры

конкурсного производства с приложением отчетов по итогам конкурсного производства, с

приложением документов, подтверждающих завершение всех мероприятий, предусмотренных

процедурой конкурсного производства.

Конкурсный управляющий в судебном заседании огласил отчет по итогам конкурсного

производства в отношении должника, ходатайство о завершении процедуры конкурсного

производства поддерживает.

Исследовав материалы дела, оценив представленные доказательства в совокупности,

выслушав конкурсного управляющего, арбитражный суд установил следующее.

В силу части 1 статьи 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации дела о несостоятельности (банкротстве) рассматриваются арбитражным судом по

правилам, предусмотренным настоящим Кодексом, с особенностями, установленными

федеральными законами, регулирующими вопросы несостоятельности (банкротства).

В рамках конкурсного производства были проведены следующие мероприятия:

кредитора с требованиями:

- 3-я очередь на сумму 484957 рублей основной долг и 1000 рублей штрафных санкции.

Согласно полученным ответам с регистрирующих органов, за должником имущество не

было зарегистрировано. В ходе анализа расчетного счета должника и бухгалтерской

документации не были выявлены сделки с признаками недействительности.

На дату проведения судебного заседания имущество и денежные средства у должника

отсутствуют, мероприятия конкурсного производства исчерпаны в полном объеме,

возможностей для расчетов с кредиторами не имеется, цели конкурсного производства

достигнуты, дальнейшее продолжение процедуры конкурсного производства нецелесообразно.

Согласно выводам конкурсного управляющего дальнейшее применение процедур

банкротства повлечет увеличение судебных расходов по делу о банкротстве.

Конкурсным управляющим закрыты расчетные счета должника.

Сведения, содержащиеся в отчете конкурсного управляющего о результатах проведения

конкурсного производства, подтверждаются представленными суду документами.

Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что конкурсным управляющим

предприняты все меры по поиску имущества должника, иного имущества в ходе конкурсного

производства не выявлено, инвентаризация проведена, что подтверждено материалами дела,

отчет конкурсного управляющего также представлен в материалы дела.

Доказательств недостоверности данных в отчете конкурсного управляющего также не

представлены.

Доказательств, свидетельствующих о наличии или возможном выявлении другого

ликвидного имущества должника, в результате реализации которого будут проведены расчеты

с кредиторами, суду не представлено.

По состоянию на дату рассмотрения арбитражным судом отчета конкурсного

управляющего о результатах проведения конкурсного производства в отношении должника, не

рассмотренных жалоб уполномоченного органа или иных кредиторов на действия конкурсного

управляющего, других заявлений лиц, участвующих в деле о банкротстве не имеется, иных

заявлений  в арбитражный суд не поступало.

Поскольку деятельность конкурсного управляющего по формированию конкурсной

массы завершена, выявленное имущество реализовано, доказательства возможного

пополнения конкурсной массы отсутствуют, все мероприятия конкурсного производства

выполнены, цели конкурсного производства достигнуты, дальнейшее продолжение процедуры

конкурсного производства нецелесообразно, основания для продления срока конкурсного

производства отсутствуют, суд установил наличие основания для завершения конкурсного

производства в отношении должника.

В соответствии с п.9 ст.142 Закона о банкротстве требования кредиторов, не

А65-8888/2020

3

удовлетворенные по причине недостаточности имущества должника, считаются

погашенными. Погашенными считаются также требования кредиторов, не признанные

конкурсным управляющим, если кредитор не обращался в арбитражный суд или такие

требования признаны арбитражным судом необоснованными.

Определение арбитражного суда о завершении конкурсного производства является

основанием для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о

ликвидации должника (пункт 3 статьи 149 Закона о банкротстве).

Руководствуясь ст.ст.223, 187 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, п.1 ст.149 Федерального Закона РФ от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», Арбитражный суд Республики Татарстан,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Завершить конкурсное производство в отношении общества с ограниченной

ответственностью «Автомастер» (ИНН 1662000050, ОГРН 1021606957679).

 По истечении тридцати, но не позднее шестидесяти дней с даты вынесения

определения о завершении конкурсного производства направить данное определение в орган,

осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заказным письмом с

уведомлением о вручении.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Одиннадцатый арбитражный апелляционный суд до даты внесения записи о ликвидации

должника в Единый государственный реестр юридических лиц.

Судья А.И. Галиуллин

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 14.04.2021 15:06:38
Кому выдана "Галиуллин " Айдар Ильсурович